

ข้อเท็จจริง

๑. มีผู้สนใจยื่นใบเสนอราคาวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๐ เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๑.๐๐ น. จำนวน ๖ ราย ได้แก่

- ๑.๑ บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด
- ๑.๒ บริษัท ชิฟเทน เอ็นจิเนียริง จำกัด
- ๑.๓ บริษัท ธนัตพรการดำ จำกัด
- ๑.๔ หจก.เจีเอ็มเอส ชัพพลาย
- ๑.๕ บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด มหาชน
- ๑.๖ บริษัท วี อาร์ ชัพพลาย จำกัด

๒. การเปรียบเทียบราคาของผู้เสนอราคาแต่ละรายเป็นไปตามเอกสารแนบ

๓. เปรียบเทียบราคา ในรายการที่ ๔ ในการจัดซื้อกับคลังพัสดุ กฟผ. พื้นที่ใกล้เคียงพบว่ามีความสูงกว่าราคากลางเช่นกัน เนื่องจาก ราคาค้นทุนการผลิตของโรงงาน และราคาในท้องตลาดปัจจุบันมีราคาสูงกว่าราคากลางที่ กฟผ.กำหนด อีกทั้ง เป็นการจัดซื้อปริมาณน้อยมาก ทำให้ บริษัท ไม่สามารถลดราคาลงได้อีก (เอกสารระบบ sap แนบท้าย)

๔. ได้ตรวจสอบราคาจากผู้เสนอราคาต่ำสุด แล้ว โดย บริษัท ชิฟเทน เอ็นจิเนียริง จำกัด ยืนยันราคาเดิมตามหนังสือเลขที่

ข้อพิจารณา

ดังนั้น คณะกรรมการ ได้พิจารณาแล้วเพื่อให้มีพัสดุไปใช้งานกับผู้ใช้ไฟ ให้แล้วเสร็จตามเป้าหมาย เบิกจ่ายเงินได้ภายในงบประมาณ และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ ข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงเห็นควรให้ อนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนประเภทอุปกรณ์ป้องกัน จำนวน ๔ รายการ ชำด้นจาก บริษัท ชิฟเทน เอ็นจิเนียริง จำกัด เป็นเงิน ๓๒๒,๔๖๐.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๓% ๒๒,๕๓๒.๒๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๔๕,๐๓๒.๒๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันสามสิบสองบาทยี่สิบสตางค์) โดยเบิกจ่ายเงินจัดซื้อพัสดุขาดแคลนประเภทอุปกรณ์ป้องกัน จำนวน ๔ รายการ ในครั้งนี้ จากงบ PDR๐๓/๐.๐- F-HTLE๓.๑๐๐๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป



(นายธำรง ภัคดีพงษ์)
ผชน.๙(บ) กฟจ.นม๒ (ททล)

จ.๓นม๒ (ททล)- ๒๓๕

ลว. ๒๔ ม.๖๐

เรียน ผบท.นม๒(ททล)

- อนุมัติให้จัดซื้อตามเสนอ
- แจ้งส่วนเกี่ยวข้องเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป



(นายวิโรจน์ ก้อนทอง)

ผจก.กฟจ.นม๒(ททล)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก คณะกรรมการฯ

ถึง ผจก.กฟจ.นม๒(หทล)

เลขที่

วันที่ มกราคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจัดซื้อพัสดุขาดแคลน จำนวน ๔ รายการ โดยวิธีตกลงราคา

อ้างถึง น.๓นม๒ (หทล)- ๕๖ ลว. ๙ ม.ค.๖๐

เรียน ผจก.กฟจ.นม๒ (หทล)

เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่อ้างถึง น.๓นม๒ (หทล)- ๕๖ ลว. ๙ ม.ค.๖๐ ได้อนุมัติหลักการดำเนินการพัสดุขาดแคลน จำนวน ๔ รายการ เพื่อใช้งานปรับปรุงระบบจำหน่าย โดยใช้งบ P-PDR๐๓/๐.๐-F-HTLE๓.๑๐๐๐ จัดส่งที่ กฟจ.นม๒(หทล) มีรายละเอียดดังนี้

รายการ	รหัสพัสดุ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคารวม+ภาษี
สายอลูมิเนียมดีเกิลีวอัด แน่นหุ้มฉนวน พีวีซี ๓/๕๐ โวลท์ ๓/๕ องศา ๕๐ ต.มม. มอก.๒๙๓	๑-๐๒-๐๐๓/- ๐๐๐๒	๙๒๐ ม.	๒๘.-	๒๕,๓๖๐.-	๒๗,๕๖๓.๒๐
สายอลูมิเนียมดีเกิลีวอัด แน่นหุ้มฉนวน พีวีซี ๓/๕๐ โวลท์ ๓/๕ องศา ๙๕ ต.มม. มอก.๒๙๓	๑-๐๒-๐๐๓/- ๐๐๐๔	๕๘๕๐ ม.	๕๐.-	๒๙๒,๕๐๐.-	๓๑๑,๙๓๕.-
ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กดี เกิลีว ๕๐ ต.มม.	๑-๐๑-๐๒๒- ๐๑๒๓	๖๐ ชุด	๓๘.-	๒,๒๘๐.-	๒,๔๓๙.๖๐
ลูกถ้วยยึดโยงแบบ ง. ๕๔- ๔ มอก ๒๘๐	๑-๐๓-๐๐๓- ๐๑๐๓	๑๖ อัน	๙๘.๙๐	๑,๕๘๒.๔๐	๑,๖๙๓.๑๓

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๔๕,๖๓๐.๙๓.....(เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๒. กำหนดการยื่นใบเสนอราคาวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๐ เวลา ๐๙.๐๐ น. -๑๑.๐๐ น.

๓. การพิจารณาราคาจัดซื้อพัสดุในครั้งนี้ จะพิจารณาจากราคาต่อรายการ

๔. กำหนดส่งมอบพัสดุภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากผู้ขายได้รับใบสั่งซื้อ

จัดซื้อวัสดุขาดแคลน จำนวน 4 รายการ โดยวิธีการลงราคา

ที่	รหัสวัสดุ	รายการ	จำนวน ที่ จัดซื้อ	หน่วยนับ	ราคากลาง ต่อหน่วย (ครั้งที่ 4/2559)	รวมเป็นเงิน	หจก.เจดีเอ็มเอส ซัพพลาย 0743544000281		บ.สิริเต็ม 3 จำกัด 0105537092831		บ.ธนพร การค้า จำกัด 0105553025752		น. กัมพลเอ็นจิเนียริ่ง จำกัดมหาชน 0107552000146		
							ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย (บาท)	ราคาที่สามารถ เป็นเงิน (บาท)	ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย (บาท)	ราคาที่สามารถ เป็นเงิน (บาท)	ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย (บาท)	ราคาที่สามารถ เป็นเงิน (บาท)	ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย (บาท)	ราคาที่สามารถ เป็นเงิน (บาท)	
1	1-02-007-0002	สายเคเบิลขนาด 95	920	เมตร	28.00	25,760.00	30.00	27,600.00			29.00	26,680.00		30.00	27,600.00
3	1-02-007-0004	สายเคเบิลขนาด 50	5,850	เมตร	50	292,500.00	52.00	304,200.00	48.00	280,800.00	52.00	304,200.00		53.00	310,050.00
2	1-01-022-0123	แผงเชื่อมสกรูขนาดเหล็ก 50	60	ชุด	38	2,280.00		-	50.00	3,000.00		-		47.00	2,820.00
3	1-03-003-0103	ลูกถ้วยดีโอง แบบ จ.	16	อัน	99	1,582.40		-	75.00	1,200.00		-			-
เป็นเงิน						322,122.40		331,800.00		285,000.00		330,880.00			340,470.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม						22,548.57		23,226.00				23,161.60			23,832.90
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						344,670.97		355,026.00		304,950.00		354,041.60			364,302.90

รหัสวัสดุ	รายการ	จำนวน ที่ จัดซื้อ	หน่วยนับ	ราคากลาง ต่อหน่วย (ครั้งที่ 4/2559)	รวมเป็นเงิน	บ.จีพีแทน เอ็นจิเนียริ่ง 0105552105809		วีอาร์ ซัพพลาย แอนด์อเนจนิย ริง จำกัด 0125543002580		ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย	ราคาที่เป็น เงิน	ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย	ราคาที่เป็น เงิน	ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย	ราคาที่เป็น เงิน
						ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย	ราคาที่เป็น เงิน	ราคาที่เสนอ ต่อหน่วย	ราคาที่เป็น เงิน						
1	1-02-007-0002	920	เมตร	28.00	25,760.00	28.00	25,760.00	27.00	24,840.00						
3	1-02-007-0004	5,850	เมตร	50	292,500.00	50.00	292,500.00	57.00	333,450.00						
2	1-01-022-0123	60	ชุด	38	2,280.00	34.00	2,040.00	38.00	2,280.00						
3	1-03-003-0103	16	อัน	99	1,582.40	135.00	2,160.00	75.00	1,200.00						
เป็นเงิน					322,122.40		322,460.00		361,770.00						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม					22,548.57		22,572.20		25,323.90						
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					344,670.97		345,032.20		387,093.90						